Проект
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
[bookmark: _GoBack]СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

00.00.2025 										          № 00

О внесении изменений в решение
Совета  депутатов сельского поселения
Красноленинский от 14.11.2014 № 28
«Об установлении налога на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024 N 176-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", Уставом сельского поселения Красноленинский,

Совет депутатов сельского поселения Красноленинский
Р Е Ш И Л:

1. В пункте 2 решения Совета депутатов сельского поселения Красноленинский
от 14.11.2014 № 28 "О налоге на имущество физических лиц" внести следующие изменения:
1.1. В подпункте 2 слова ", а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей" исключить;
1.2. Дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:
"2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;".
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения с 01.01.2025.

3. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Председатель Совета
сельского поселения Красноленинский

И.о.Главы
сельского поселения Красноленинский

	__________О.Б. Шаманова
«___»__________ 2025 года

	___________Е.И.Рудкевич
«___»__________2025 года